
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 232 DEL 09-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 09-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale in materia agronoma nell'ambito
della procedura per l'abbattimento di alberature: integrazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO:
Che l’art. 4 del Regolamento del verde pubblico disciplina le modalità di svolgimento
della pratica per l’abbattimento delle alberature su verde privato su richiesta dei cittadini;
Che in seguito agli eventi metereologici dello scorso mese di febbraio sono pervenute
diverse domande di abbattimento alberature da parte di cittadini, tra le quali vi sono
anche casi che necessitano di un approfondimento dell’istruttoria tramite l’ausilio di
soggetto competente in materia agronoma;
Che al momento ci sono nr. 7 pratiche presentate da cittadini per l’abbattimento di
alberature, in attesa di essere decise dall’Ufficio Manutenzione del Verde;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 del 23/01/2012 con la quale è stato affidato
incarico professionale al Dott. Agronomo forestale Degl’Innocenti Emanuele in seguito alle
seguenti considerazioni:
- Che all’interno dell’Ente non sono presenti le professionalità specifiche allo svolgimento
delle prestazioni richieste per assolvere alla pratica di autorizzazione all’abbattimento di
alberature e che quindi risulta l’impossibilità oggettiva di avvalersi di personale interno;
- Che la pratica autorizzatoria per l’abbattimento degli alberi è competenza attribuita dalla
legge ai comuni;
- Che per lo svolgimento della stessa si rende quindi necessario affidare quanto prima incarico
professionale per consulenza in materia agronoma a professionista esterno all’A.C.;



DATO ATTO che:
- Degl’Innocenti Emanuele è stato individuato in seguito a indagine di mercato mediante
richiesta di preventivo di notula a nr. 5 professionisti iscritti nell’Elenco dei professionisti
dell’Ente alla categoria corrispondente;
- Che il professionista incaricato ha confermato la disponibilità a svolgere ulteriori perizie su
alberature allo stesso prezzo, pari ad € 125,00 per ciascuna richiesta di abbattimento, oltre
cassa previdenziale al 2%;

VALUTATA l’urgenza di procedere all’integrazione dell’incarico in oggetto per l’esame di
ulteriori 10 pratiche di abbattimento alberi, pur nelle more dell’approvazione del bilancio di
previsione per l’anno 2012;

PRESO ATTO delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di
cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e alla propria regolarità contributiva presentate in
occasione dell’iscrizione nell’Elenco dei professionisti dell’Ente (agli atti del Servizio Gare) e
confermate con nota del 14/02/2012, prot. 6267;

DATO ATTO:
- che l’incarico rientra tra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e si configura come un
incarico di supporto tecnico al RUP;
- che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e art. 267
comma 10 del DPR 207/2010;
- che in relazione agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136
del 13/08/2010 il codice CIG è il seguente: ZEE03F75CE;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi sopra esposti, al Dott. Emanuele Degl’Innocenti, nato a Firenze il
29/5/1976 e domiciliato in Poggio a Caiano in Via Del Poggiolo 18, C.F.
DGLMNL76E29D612J, l’incarico per supporto tecnico in materia agronoma per nr. dieci
consulenze relative al procedimento amministrativo di abbattimento alberature previsto
dall’art. 4 del Regolamento del verde pubblico ad integrazione dell’incarico conferito con
determinazione n. 1 del 23/01/2012;

2) di stabilire che:
- il compenso del professionista ammonterà ad € 1.250,00 oltre contributo previdenziale al
2%, per un totale di € 1.275,00;
- l’incarico ha ad oggetto l’esecuzione dei sopralluoghi per la verifica delle alberature di cui si
chiede l’abbattimento e la redazione di relazione sulle singole richieste di abbattimento e
reimpianto;
- il professionista incaricato entro 15 giorni dal ricevimento della singola pratica produrrà la
relazione su quanto verificato, trasmettendola all’Ufficio comunale;
- la liquidazione avverrà in un’unica soluzione, dietro presentazione di notula vistata dal
Responsabile del Servizio Manutenzione;



3) di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà ai sensi dell’art. 52.1 lettera b
(corrispondenza secondo l’uso del commercio) del Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10/2012;

4) di impegnare la spesa di 1.275,00 sul titolo I, funzione 09, servizio 06, intervento 03, cap.
PEG 35320 “Incarichi professionali per studi, consulenze, collaborazioni, docenze”;

5) di dare atto che il presente impegno di spesa è assunto nel rispetto di quanto disposto
dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 09-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale in materia agronoma nell'ambito
della procedura per l'abbattimento di alberature: integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.275,00
------------
12/001079    PEG : 35320    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.726,42
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.275,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


